



DET KONGELIGE
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT

Statsråden

Stortinget
Ekspedisjonskontoret
Karl Johans gate 22
0026 OSLO

Deres ref
Spm nr 938

Vår ref
201200366

Dato
06.03.2012

**Spørsmål nr. 938 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Svein Flåtten
- Om beregningsgrunnlaget for bønders inntekt i forbindelse med
jordbruksoppjøret**

Representanten Flåtten stilte følgende spørsmål:

"Foran jordbruksoppjøret er det nå en offentlig strid om hvordan bondens inntekt egentlig skal beregnes. Det hevdes at bønder ikke kjenner seg igjen i tallene som brukes av budsjettnemnda og det er divergerende oppfatninger i næringen av hva som er bondens reelle inntekt. Det synes selvsagt at enighet om beregningsgrunnlaget i oppgjørene er første betingelse for å skape tillit mellom partene. Vil statsråden ta initiativ til en gjennomgang av beregningsgrunnlaget?"

Jeg er enig med representanten Flåtten i at et omforent grunnlagsmateriale for jordbruksforhandlingene er viktig.

Å beregne inntektsutviklingen for selvstendig næringsdrivende er imidlertid mer omfattende enn for lønsmottagere. Det finnes flere resultatmål og mulige beregningsprinsipper som kan benyttes, avhengig av formålet med beregningene. Derfor vil det også kunne finnes flere uttrykk for utviklingen i inntektene i jordbruket.

Ved sammenligning av inntektsdata fra ulike kilder er det viktig å sammenligne samme resultatmål og å kjenne til evt. forskjeller i føringsprinsipper. Det er også mange grunner til at enkeltprodusenter ikke kjenner seg igjen i gjennomsnittstall for hele sektoren, uten at det betyr at det er noe galt med beregningene. Av en rekke grunner er det stor variasjon i nettoinntekten mellom enkeltforetak.

Men disse forholdene gjør også at det er behov for god dialog og informasjon om data-grunnlaget, slik at tillit til materialet kan opprettholdes. Med grunnlag i § 2-6 i Hovedavtalen for jordbruket har Budsjettnemnda som oppdrag å *"framskaffe og bearbeide grunnlagsmateriale for forhandlinger om jordbruksavtaler, og framlegge resultatene i rapportform."*

Avtalepartene er representert i Budsjettnemnda, som årlig gjennomgår beregningsgrunnlaget og legger fram omforent grunnlagsmateriale. Beregningsmåten på de områdene som har vært framme i debatten i det siste, har Budsjettnemnda vært forent om i en årrekke. Det har likevel også tidligere oppstått diskusjoner om ulike sider av beregningene. Ved behov gjennomgås prinsipielle spørsmål og enkelttema i forhandlingene, og avtalepartene kan, om nødvendig, klargjøre sin bestilling til Budsjettnemnda.

Med hilsen



Lars Peder Brekk